
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Четырнадцатая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 3/14-8 
 

30 апреля 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев перечень имущества муниципального образования                         

Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Просторненское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, муниципального образования 

Яркополенское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым, согласованный и 

утверждённый решением сессии Азовского сельского совета Джанкойского 

района Республики Крым от 27.03.2025 № 3/8-6 «О согласовании и 

утверждении перечня имущества муниципального образования Азовское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым», Просторненского сельского совета 

Джанкойского района Республики Крым от 03.02.2025 № 3/6-2 «О 

согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Просторненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Яркополенского 

сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 28.03.2025 № 3/6-8 

«О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Яркополенское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым», в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Азовское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Просторненское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Яркополенское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский 

район Республики Крым (автомобильные дороги местного значения) 



законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии 

Джанкойского районного совета Республики Крым от 03.03.2015 № 1/10-9 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями), учитывая решение 

сессии Азовского сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 

27.03.2025 № 3/8-6 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Азовское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым», Просторненского сельского совета Джанкойского района Республики 

Крым от 03.02.2025 № 3/6-2 «О согласовании и утверждении перечня 

имущества муниципального образования Просторненское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче 

в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым», Яркополенского сельского совета Джанкойского района 

Республики Крым от 28.03.2025 № 3/6-8 «О согласовании и утверждении 

перечня имущества муниципального образования Яркополенское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым», 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества муниципального образования                         

Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Просторненское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, муниципального образования 

Яркополенское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым (далее – Перечень 

имущества, прилагается). 

2. Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. В течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения 

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества 

на бумажном и электронном (магнитном) носителях, с приложением 

необходимых документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики 



Крым от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым». 

3.2. Определить должностное лицо, уполномоченное на подписание 

передаточного акта. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель 

Джанкойского районного совета      Ю.М. Лещишин



 

 

СОГЛАСОВАНО          СОГЛАСОВАНО 

Решением Азовского сельского совета                                                                           Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 30 апреля 2025 г. №3/14-8 

от 27 марта 2025 № 3/8-6 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый номер 

и (или) инвентарный 

№ либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,   

р-н Джанкойский,  

пгт Азовское, от ул. Проездной 

до ул. Комсомольской 

90:03:010101:4244 кв. м 733+/-5 657,36984 

2. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский 

район, пгт Азовское, ул Ленина, 

подъезд к ж/д вокзалу 

90:03:010102:2533 кв. м 161+/-2 136,07187 

3. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский 

район, пгт Азовское, ул Ленина, 

подъезд к платформе  

90:03:010102:2532 кв. м 342+/-2 289,04708 



4. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский, пгт Азовское, 

от ул. Проездной до  

ул. Приходько 

90:03:010101:4245 кв. м 1669+/-5 1496,79436 

5. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский 

р-н, пгт Азовское, проезд Новый 

90:03:010102:2550 кв. м 200+/-1 169,03338 

 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Азовского сельского 

поселения Джанкойского 

района пгт. Азовское от  

ул. Проездной до  

ул. Комсомольской 

108.51.00226-47 Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

пгт Азовское, от  

ул Проездной до  

ул Комсомольской 

м Грунт,  

протяженность - 261 

4171,53064 90:03:010101:4317 

2. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Азовского сельского 

поселения Джанкойского 

района пгт. Азовское  

ул. Ленина подъезд к ж/д 

вокзалу 

108.51.00602 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

пгт Азовское,  

ул Ленина, подъезд к 

ж/д вокзалу 

м Грунт,  

протяженность - 52 

831,10955 90:03:010102:2565 



3. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Азовского сельского 

поселения Джанкойского 

района пгт. Азовское  

ул. Ленина подъезд к 

платформе 

108.51.00603 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

пгт Азовское,  

ул Ленина, подъезд к 

платформе 

м Грунт,  

протяженность - 60 

958,97256 90:03:010102:2563 

4. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Азовского сельского 

поселения Джанкойского 

района пгт. Азовское от  

ул. Проездной до  

ул. Приходько 

108.51.00604 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

пгт Азовское, от  

ул Проездной до  

ул Приходько 

м Грунт,  

протяженность - 545 

8710,66742 90:03:010101:4318 

5. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Азовского сельского 

поселения Джанкойского 

района пгт. Азовское проезд 

Новый 

108.51.00605 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

пгт Азовское, проезд 

Новый 

м Грунт,  

протяженность - 66 

1054,86982 90:03:010102:2562 

 



 

 

 

 СОГЛАСОВАНО                                                                                СОГЛАСОВАНО 

Решением Просторненского сельского совета                                                               Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 30 апреля 2025 г. №3/14-8 

от 03 февраля 2025 № 3/6-2 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Просторненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый номер и 

(или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования:  

улично-дорожная сеть 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Просторное,  

ул Школьная 

90:03:180101:1446 кв. м 3068+/-19 814,69214 

2. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Просторное,  

ул Житомирская 

90:03:180101:1146 кв. м 2800+/-19 743,52607 



3. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Просторное,  

ул Сивашская 

90:03:180101:1148 кв. м 2391+/-17 634,91816 

4. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Бородино,  

ул Чапаева 

90:03:180401:788 кв. м 12392+/-39 7024,17146 

5. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Бородино,  

ул Чапаева 

90:03:180401:1032 кв. м 4008+/-22 2271,8592 

6. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Бородино,  

ул Степная 

90:03:180401:1011 кв. м 3512+/-21 1990,71096 

7. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Бородино,  

ул Молодежная 

90:03:180401:786 кв. м 1855+/-15 1051,47177 

8. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования:  

улично-дорожная сеть  

Республика Крым, 

муниципальный 

район Джанкойский, 

сельское поселение 

Просторненское, село 

Бородино, проезд от  

ул. Степная до  

ул. Восточная 

90:03:180401:1031 кв. м 1630+/-14 923,93476 



9. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Стефановка, проезд 

от ул Школьной до  

ул Сумской 

90:03:180701:603 кв. м 781+/-10 399,26858 

10. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования:  

улично-дорожная сеть  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Стефановка,  

ул Школьная 

90:03:180701:859 кв. м 3521+/-21 1800,0316 

11. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым, 

Джанкойский район,  

с Нижние Отрожки, 

ул Артезианская 

90:03:180501:192 кв. м 2719+/-18 1955,54571 

12. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Нижние Отрожки, 

ул Ленина 

90:03:180501:191 кв. м 4235+/-23 3045,87573 

13. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Славянское,  

ул Славянская 

90:03:180601:301 кв. м 4370+/-23 535,56257 

 



 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер  

1. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00076 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

Просторненское 

сельское поселение,  

с Просторное,  

ул Школьная 

м Асфальт, 

протяженность - 604 

9653,6571 90:03:180101:134 

2. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.00.00324 Республика Крым,          

р-н Джанкойский,                

с Просторное,                   

ул Житомирская, 

Просторненское 

сельское поселение 

м Щебень, 

протяженность - 316 

3787,94161 90:03:180101:127 

3. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

 

 

 

 

101.00.00325 Республика Крым,               

р-н Джанкойский, 

Просторненское 

сельское поселение,     

с Просторное,                    

ул Сивашская 

м Щебень, 

протяженность - 313 

3751,98014 90:03:180101:128 

4. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00069 Республика Крым,            

р-н Джанкойский,           

с Бородино,                  

ул Чапаева, 

Просторненское 

сельское поселение 

м Асфальт, 

протяженность - 

1513 

18136,56854 90:03:180401:105 



5. Сооружение дорожного 

транспорта  

 

101.00.00330 Республика Крым, 

Джанкойский р-н,         

с Бородино,                       

ул Чапаева 

м Щебень, 

протяженность - 803 

9625,68707 90:03:180401:1036 

6. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00045 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

Просторненское 

сельское поселение,  

с Бородино,  

ул Степная 

м Щебень - 580 9270,06808 90:03:180401:104 

7. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00046 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, 

Просторненское 

сельское поселение  

с Бородино,  

ул Молодежная 

м Асфальт, 

протяженность - 274 

4379,30802 90:03:180401:106 

8. Сооружение дорожного 

транспорта  

 

101.00.00310 Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, 

сельское поселение 

Просторненское, село 

Бородино, проезд от 

ул Степная до                     

ул Восточная 

м Шебень, 

протяженность - 267 

4267,42789 90:03:180401:1035 

9. Сооружение дорожного 

транспорта  

(автомобильная дорога) 

 

 

 

101.00.00311 Республика Крым,                  

р-н Джанкойский,  

с Стефановка, проезд 

от ул Школьной до  

ул Сумской 

м Асфальт, 

протяженность - 123 

1474,42031 90:03:180701:616 



10. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00043 Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Стефановка,  

ул Школьная, 

Просторненское 

сельское поселение 

м Асфальт, 

протяженность - 692 

8295,11264 90:03:180701:58 

11. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00099 Республика Крым,               

р-н Джанкойский,  

с/с Просторненский,  

с Нижние Отрожки,              

ул Артезианская 

м Асфальт, 

протяженность - 451 

5406,20781 90:03:180501:34 

12. Сооружение дорожного 

транспорта  

(дорога) 

101.13.00100 Республика Крым,             

р-н Джанкойский,             

с Нижние Отрожки, 

ул Ленина, 

Просторненское 

сельское поселение 

м Асфальт, 

протяженность - 608 

7288,19146 90:03:180501:31 

13. Сооружение дорожного 

транспорта  

 

101.00.00327 Республика Крым, 

Джанкойский р-н,           

с Славянское,                    

ул Славянская 

м Щебень, 

протяженность - 611 

1,52896 90:03:180601:303 



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                         СОГЛАСОВАНО 

Решением Яркополенского сельского совета                                                                 Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 30 апреля 2025 г. №3/14-8 

от 28 марта 2025 № 3/6-8 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Яркополенское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый номер и (или) 

инвентарный № либо № в реестре 

муниципальной собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,    

с Веселое, проезд 

от ул. Октябрьская 

до ул. Новая 

90:03:270301:746 кв. м 2992+/-19 2499,89733 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,    

станция Отрадная, 

3-й участок 

90:03:270401:226 кв. м 781+/-10 8,08477 



 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные  

инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер  

1. Сооружение дорожного 

транспорта  

 

108.51.00122 Республика Крым, 

р-н Джанкойский,    

с Веселое, проезд 

от ул Октябрьская 

до ул Новая 

 

м Щебень; 

протяженность - 425 

5094,54173 90:03:270301:747 

2. Сооружение дорожного 

транспорта  

 

108.51.00123 Республика Крым, 

р-н Джанкойский,   

станция Отрадная, 

3-й участок 

м Щебень; 

протяженность - 165 

1977,88091 90:03:000000:3405 

 
 

 


